

Årsredovisning

för

Hoist Group Holding AB

556864-1293

Räkenskapsåret

2015

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1-3
Koncernens resultaträkning	4
Koncernens balansräkning	5-6
Koncernens kassaflödesanalys	7
Moderbolagets resultaträkning	8
Moderbolagets balansräkning	9-10
Tilläggsupplysningar	11-14
Noter	15-28
Underskrifter	29

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Styrelsen för Hoist Group Holding AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2015.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Moderbolaget

Hoist Group Holding AB, organisationsnummer 556864-1293, förvaltar dotterbolag som säljer och hyr ut system, produkter och tjänster till hotell. Bolag registrerades 2011-09-12 och detta är femte bokslutsåret.

Koncernen

Koncernredovisningen inkluderar alla bolag ägda av Hoist Group Holding AB enligt förteckning not 30.

Samtliga bolag i Hoist koncernen utför försäljning av produktområdena tv-system, film och tv-kanaler, bokningssystem, IT och hosting, Wifi och backoffice-system, serviceprodukter samt därtill hörande installation, service och supportlösningar.

Koncernen bedriver utveckling i egen regi avseende mjukvarorna Hotsoft (bokningssystem), Serviator (back office system), Fusion IPTV (TV system), Fusion Wifi (trådlösa Wifi system). Koncernen utvecklar och integrerar även lösningar för Hotell låssystem och distribution av digitala TV kanaler.

Utvecklingen sker främst från våra kontor i London, Geneve, Paris, Stockholm och Halmstad. Samtliga system och tjänster som erbjuds omfattas av operationella finansieringslösningar.

Väsentliga händelser 2015

Under året har flera viktiga händelser inträffat som påverkar bolaget positivt.

Utökade investeringar i IT infrastruktur och utveckling av bolagets mjukvaror har genomförts. Organisationen har utvecklats väl i linje med Reach17 som är den 3 åriga tillväxtplanen som bolaget jobbar efter. Bolaget har rekryterat kompetenta och bransch-kunniga medarbetare och har totalt sett byggt organisationen och produkterbjudandet för att säkerställa fortsatt tillväxt.

I juni förvärvades Swisscom Hospitality Services med huvudkontor i Geneve, Schweiz. Ett omfattande integreringsarbete har genomförts under kvartal 3 och 4.

I juni avyttrades det helägda bolaget i Ryssland efter 10 års verksamhet till lokalt management. Under 2015 har ett omfattande arbete avseende integration av nya ERP system gjorts och därmed möjliggjort anpassning av Swisscom Hospitality Services redovisning till Hoist Group standard K3. Detta har medfört försening av inlämning av fastställd årsredovisning för bolaget.

Kommentar kring koncernresultatet

Förvärvade bolaget Swisscom Hospitality Services ingår i koncernredovisningen fr om 1 juni 2015. Omsättningen har ökat med 30% och rörelseresultat innan avskrivningar har ökat med 50%. Under 2015 har koncernen haft extraordinära engångskostnader på 24 MSEK till följd av förvärv och efterföljande integreringsarbete.

Företagets ställning och resultat är tillfredställande och rörelseresultatet (EBITDA) innan extraordinära engångsposter och avskrivningar uppgår till 118 Mkr.

Alla extraordinära kostnader för Swisscom förvärvet har tagits upp i resultatet för 2015.

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Kommentar kring avskrivningar

I not 5 redogörs för bolagets avskrivningar. Avskrivningar avseende Goodwill görs enligt K3 med avskrivningstiden 10 år oaktat underliggande aktuellt värde.

Kommentarer kring kassaflödet

Den löpande verksamheten uppgår till 75.9 MSEK i positivt kassaflöde.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Inga väsentliga händelser har inträffat i perioden efter bokslutsdatum fram till den dag då årsredovisningen upprättades.

Framtida utveckling

ERP projektet för anpassning av Swisscom Hospitality Services har avslutats.

Målbilden om synergier från förvärvet motsvarande 6 M euro har bekräftats.

En långsiktig affärsplan har upprättats och verifierats genom en omfattande marknadsanalys utförd av konsultbyrån Roland Berger.

Hoist Group Holding AB gör bedömningen att bolaget ska kunna drivas med en fortsatt sund expansion de kommande åren i enlighet med den treåriga tillväxtplanen Reach17 som startades i januari 2015.

Forskning & Utveckling

En inte oväsentlig del av koncernens verksamhet kan hänföras till utveckling och anpassning av mjukvaror och produkter som tillhandahålls av koncernen.

För 2015 aktiverades F&U-kostnader för 13 Mkr.

Risker och riskanalys

De två risker som är uppmärksammade är kundernas betalningsförmåga och leverantörernas finansiella ställning. Dessa områden bevakas löpande i den finansiella rapporteringen genom kreditprövningar, uppföljning av kundfordringar och granskning av leverantörernas ekonomiska situation.

Historiskt sett har riskerna varit låga och bedöms så vara även framöver trots omvärldsekonomin utmaningar.

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Koncernen

Flerårsöversikt (KSEK)	2015	2014	2013	2012	2011
Nettoomsättning	997 058	768 938	488 803	484 306	421 058
Extraordinära kostnader för förvärv	-24 013	-51 578			
Extraordinära poster innan EBITDA	-13 862				
Resultat efter finansiella poster	-14 986	-49 784	10 234	7 737	-3 156
Rörelseresultat innan förvärv	20 732	17 555	21 710	18 473	5 856
Rörelseresultat innan avskrivningar	104 265	69 396	80 669	61 391	41 293
Rörelsemarginal	2%	2%	4%	4%	1%
Balansomslutning	935 735	802 860	562 116	506 776	462 816
Antal anställda	510	461	206	179	161
Soliditet (%)	9	15	29	33	35
Avkastning på eget kap. (%)	negativt	negativt	6	5	-2

Moderbolaget

Flerårsöversikt (KSEK)	2015	2014	2013	2012	2011
Nettoomsättning	8 252	2	0	0	0
Resultat efter finansiella poster	-7 286	-15 587	-8 452	-9 734	4
Rörelseresultat innan förvärv	342	-413	263	-150	-3 438
Rörelseresultat innan avskrivningar	157	-11 097	263	-150	-3 438
Balansomslutning	664 808	476 764	333 823	348 738	334 066
Antal anställda	4	3	2	2	2
Soliditet (%)	32	42	53	33	35
Avkastning på eget kap. (%)	4	negativt	negativt	negativt	0

Balanserad vinst	199 677 460
Årets vinst	7 399 756
	207 077 216

disponeras så att i ny räkning överföres 207 077 216

Koncernens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Koncernens Resultaträkning (KKR)

	Not	2015-01-01 -2015-12-31	2014-01-01 -2014-12-31
Nettoomsättning	1	997 058	768 938
Övriga rörelseintäkter		17 199	44 783
		1 014 257	813 721
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-446 598	-375 705
Övriga externa kostnader	2	-103 205	-92 606
Personalkostnader	3,4	-358 974	-274 992
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	5	-107 547	-104 441
Övriga rörelsekostnader		-1 215	-1 022
		-1 017 539	-848 766
Rörelseresultat		-3 281	-35 045
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	16 254	22 464
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-31 240	-37 203
Resultat efter finansiella poster		-14 986	-49 784
Resultat före skatt		-18 267	-49 784
Skatt på årets resultat	8	-12 206	-11 460
Årets resultat		-30 473	-61 244

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Koncernens Balansräkning (KKR)

	Not	2015-12-31	2014-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	9	41 561	33 529
Goodwill	10	185 645	220 030
Övriga immateriella tillgångar	11	1 485	3 160
		228 691	256 719
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Leasing, Inventarier, verktyg och installationer	12, 13	193 150	164 046
		193 150	164 046
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar		3 726	3 832
Uppskjuten skatt	14	885	927
		4 612	4 759
Summa anläggningstillgångar		426 453	425 523
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager mm</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		39 431	32 172
Pågående arbete för annans räkning		45 333	8 553
		84 764	40 725
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		207 751	159 287
Skattefordran		19 984	4 802
Fordringar hos koncernföretag	15	18 868	9 650
Övriga fordringar	16	43 526	49 560
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	24 999	28 172
		315 128	251 471
Kassa och bank	18	109 390	85 141
Summa omsättningstillgångar		509 282	377 337
SUMMA TILLGÅNGAR		935 735	802 860

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Koncernens Balansräkning (KKR)

	Not	2015-12-31	2014-12-31
Eget kapital	19		
Aktiekapital		50	50
Övrigt tillskjutet kapital		20 000	20 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		68 799	103 936
		88 850	123 987
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	20	9 472	9 156
Övriga avsättningar	21	15 271	27 795
		24 743	36 951
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	22	205 125	182 648
Övriga långfristiga skulder	23	30 630	27 348
		235 755	209 996
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	24	76 693	22 655
Skulder till kreditinstitut		120 416	90 741
Förskott från kunder		13 462	6 721
Leverantörsskulder		143 028	103 719
Aktuella skatteskulder		13 044	3 224
Övriga skulder	25	70 810	97 064
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	148 936	107 803
		586 389	431 927
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		935 736	802 860
Poster inom linjen			
Ställda säkerheter	27	139 728	144 210
Ansvarsförbindelser	28	5 328	5 198

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Koncernens kassaflödesanalys

	2015-01-01 -2015-12-31	2014-01-01 -2014-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	-18 267	-49 784
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	105 342	111 369
Betald skatt	-8 481	-10 972
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	78 593	50 613
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet		
Förändring av varulager och pågående arbete	101	14 498
Förändring av kundfordringar	34 057	-19 555
Förändring av kortfristiga fordringar	-7 754	-23 303
Förändring av leverantörsskulder	26 281	-13 454
Förändring av kortfristiga skulder	-55 377	-39 714
Kassaflöde från den löpande verksamheten	75 900	-30 915
Investeringsverksamheten		
Förvärv av dotterföretag	-80 390	17 147
Försäljning av dotterbolag	18 146	0
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-14 409	-16 903
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-82 046	-38 784
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	6 310	20 104
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	-3 258	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	105	-59
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-155 541	-18 495
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	87 331	74 167
Amortering av Lån	-38 790	
Utnyttjad checkkredit	54 038	4 976
Aktieägartillskott	0	20 000
Överkursfond	1 312	-147
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	103 890	98 996
Valutakurs effekt	0	954
Årets kassaflöde	24 250	50 540
Likvida medel vid årets början		
Likvida medel vid årets början	85 141	34 602
Likvida medel vid årets slut	109 390	85 141

Koncernens kassaflödesanalys inkluderar förvärvade bolag från förvärvningstillfället i juni 2015

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Moderbolagets Resultaträkning (KKR)

	Not	2015-01-01 -2015-12-31	2014-01-01 -2014-12-31
Nettoomsättning		8 252	2
Övriga rörelseintäkter		1 621	6 621
		9 873	6 623
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	2	-2 524	-11 872
Personalkostnader	3	-7 192	-5 848
		-9 716	-17 720
Rörelseresultat	29	157	-11 097
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	13 823	4 934
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-21 266	-9 424
Resultat efter finansiella poster		-7 286	-15 587
Bokslutsdispositioner		16 800	15 876
Skatt på årets resultat	8	-2 114	-48
Årets resultat		7 400	241

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

**Moderbolagets
Balansräkning
(KKR)**

	Not	2015-12-31	2014-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	30	468 369	323 509
Fordringar hos koncernföretag		136 533	133 217
		604 902	456 726
Summa anläggningstillgångar		604 902	456 726
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag	15	18 868	9 593
Fordringar hos dotterföretag		39 287	10 211
Övriga fordringar		3	42
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 748	88
		59 906	19 934
Kassa och bank	18	0	104
Summa omsättningstillgångar		59 906	20 038
SUMMA TILLGÅNGAR		664 808	476 764

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Moderbolagets Balansräkning (KKR)

	Not	2015-12-31	2014-12-31
Eget kapital	19		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		50	50
		50	50
Fritt eget kapital			
Överkursfond		175 175	173 863
Balanserat resultat		24 502	24 262
Årets resultat		7 400	241
		207 077	198 366
Summa eget kapital		207 127	198 416
Obeskattade reserver		3 369	169
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	22	54 810	57 093
Övriga långfristiga skulder	23	30 533	27 248
		85 343	84 341
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		9 936	9 890
Leverantörsskulder		2 078	182
Skulder till dotterföretag		348 505	177 790
Aktuella skatteskulder		1 930	0
Övriga skulder		830	533
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	5 691	5 443
		368 969	193 838
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		664 808	476 764
Poster inom linjen			
Ställda säkerheter	27	468 369	323 509
Ansvarsförbindelser		0	0

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisning av fordringar och skulder

Fordringar har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar, skulder samt avsättningar har värderats till anskaffningsvärde om annat ej anges.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ersättning i form av ränta eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkter från tjänsteuppdrag

Företaget och koncernen vinstavräknar utförda tjänsteuppdrag på löpande räkning i den takt arbetet utförs.

Pågående, ej fakturerade tjänsteuppdrag, tas i balansräkningen upp till det beräknade faktureringsvärdet av utfört arbete och redovisas i posten pågående arbeten.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten 5-10 år

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Goodwill

Impairment test på goodwill görs årligen och avskrivningstakten är 10 år.

Forskning & Utveckling

En inte oväsentlig del av koncernens verksamhet kan hänföras till utveckling och anpassning av produkter som tillhandahålls av koncernen.

Dessa består av en beräknad andel av egen personal inom utveckling, baserad på lön samt inhyrda systemutvecklingskonsulter.

Utvecklingsprojekten kontrolleras av koncernen, ska vara tekniskt möjliga att genomföra och att sälja samt att den utvecklade produkten ska leda till framtida ekonomiska fördelar.

Utvecklingsutgifter som ej uppfyller dessa kriterier kostnadsförs löpande.

Leasing

Samtliga leasingavtal som erbjuds kunder redovisas som operationella leasingavtal.

Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

De tillgångar som koncernen är leasegivare av redovisas som anläggningstillgångar.

I de fall koncernen säljer leasingavtal genom s.k sales leaseback så bokas detta i balansräkningen under övriga fordringar och övriga skulder.

Koncernen som leasetagare

Finansiell leasing

Tillgångar som leasas genom ett finansiellt leasingavtal redovisas som en

materiell anläggningstillgång samtidigt som framtida leasingavgifter redovisas som skuld.

Vid det första redovisningstillfället redovisas tillgången och skulden till nuvärdet av framtida minimileaseavgifter och eventuellt restvärde.

Operationell leasing

Koncernen är leasetagare genom så kallade operationella leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till koncernen.

Leasingavgifterna redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Koncernen som leasegivare

Finansiell leasing

Koncernen redovisar leasade tillgångar som en fordran. Ränteintäkter redovisas under övriga

ränteintäkter medan återbetalningar av fordran redovisas som fordringar. Eventuella direkta kostnader

kostnader i samband med upprättande av hyresavtalet ingår i fordran. Bolaget redovisar finansierad

utrustning som skuld. Räntekostnader redovisas under andra räntekostnader, medan amorteringar

redovisas som återbetalning av skulder

Operationell leasing

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till leasetagaren klassificeras leasingen som operationell leasing.

De tillgångar som koncernen är leasegivare av redovisas som anläggningstillgångar eller som omsättningstillgångar beroende av när leasingperioden förfaller.

Leasingavgiften fastställs årligen och redovisas linjärt över leasingperioden.

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden och huvudsakligen i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har ett bestämmande inflytande.

Bolaget registrerades 2011-09-12. Detta är bolagets och koncernens femte räkenskapsår. Bakgrunden till att bolaget bildades är att ägargruppen utvidgades i maj 2011 genom att Accent Equity 2008 förvärvade 49,9% av det nystartade bolaget Hoist Group AB. Kort efter förvärvet fattades beslut om att renodla verksamheten genom att bilda en hotelldel och en energidel.

Därmed bildades Hoist Group Holding AB och Hoist Energy Group AB och i samband med detta fattades beslut om att dela upp Hoist Group AB i de nya verksamhetsgrenarna. C&M Stockholm AB med organisationsnummer 556847-5924 äger 50,1% och upprättar koncernredovisning för ägargruppen.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Utöver vad som framgår om bokslutsdispositioner och obeskattade reserver så överensstämmer samtliga i koncernredovisningen tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper med de som beskrivits ovan och tillämpas av moderföretaget.

Utländska bolags tillgångar och skulder har omräknats till balansdagens kurs, medan resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs.

Soliditet

Soliditeten är beräknad på justerat eget kapital i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Avkastningen på eget kapital är beräknad på resultat efter finansiella intäkter och kostnader i procent av justerat eget kapital.

Utländska bolags tillgångar och skulder har omräknats till balansdagens kurs, medan resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs.

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats.

Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser.

Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Noter

Not 1 Omsättning per land

	2015	2014
Nettoomsättning per land		
Sverige	264 282	229 056
Norge	136 150	153 644
Danmark	69 699	73 454
Finland	20 681	19 876
Storbritannien	47 078	16 454
Ryssland	5 022	13 228
Polen	0	33
Baltikum	6 373	6 236
Italien	22 322	1 871
Singapore	0	489
Tyskland	32 794	1 446
Frankrike	253 740	203 589
Förenade Arabemiraten	49 801	49 562
Schweiz	27 337	0
Nederländerna	14 140	0
Spanien	13 334	0
Belgien	5 228	0
Luxemburg	18 623	0
Portugal	1 604	0
Österrike	6 944	0
Rumänien	1 907	0
	997 058	768 938

Not 2 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Ernst & Young AB	2015	2014
Revisionsuppdraget	638	536
Annan revisionsverksamhet	65	148
Skatterådgivning	0	0
Övriga tjänster	0	0
	702	684
Övriga revisionsbolag	2015	2014
Revisionsuppdraget	1 979	885
Annan revisionsverksamhet	49	215
Skatterådgivning	0	250
Övriga tjänster	0	
	2 027	1 350

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Ernst & Young AB	2015	2014
Revisionsuppdraget	388	140
	388	140

Not 3 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2015	2014
Medelantalet anställda		
Kvinnor	181	177
Män	329	284
	510	461
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 470	2 200
Övriga anställda	258 866	204 049
	261 336	206 249
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	408	408
Pensionskostnader för övriga anställda	11 570	8 218
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	65 812	49 226
	77 790	57 851
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	339 126	264 100

I posten personalkostnader ingår extraordinära förvärvskostnader på 21.7 MSEK

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	0%	0%
Andel män i styrelsen	100%	100%
Andel kvinnor bland övriga befattningshavare	25%	33%
Andel män bland övriga befattningshavare	75%	67%

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Moderbolaget

	2015	2014
Medelantalet anställda		
Kvinnor	2	2
Män	2	1
	4	3
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 470	2 200
Övriga anställda	2 201	1 375
	4 671	3 575
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	408	408
Pensionskostnader för övriga anställda	295	199
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 720	1309
	2 423	1 916
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	7 094	5 491
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	0%	0%
Andel män i styrelsen	100%	100%
Andel kvinnor bland övriga befattningshavare	0%	50%
Andel män bland övriga befattningshavare	100%	50%
Not 4 Genomsnitt antal anställda per land Koncernen		
	2015	2014
Sverige	97	97
Norge	53	49
Danmark	21	39
Finland & Baltikum	17	15
Ryssland	6	15
Storbritannien	24	19
Frankrike	205	204
Tyskland	13	8
Förenade Arabemiraten	18	14
Singapore	0	1
Kina	1	0
Schweiz	16	0
Nederländerna	1	0
Spanien	4	0
Italien	7	0
Portugal	24	0
Österrike	4	0
	510	461

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

**Not 5 Avskrivningar och nedskrivningar
Koncernen**

	2015	2014
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten.	11 112	13 270
Övriga immateriella tillgångar	2 496	0
Leasing, inventarier, verktyg och installationer	59 890	57 569
Goodwill	34 049	33 603
	107 547	104 441

**Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2015	2014
Övriga ränteintäkter	2 408	13 185
Kursdifferenser	15 245	9 279
Övriga finansiella intäkter	-1 399	0
	16 254	22 464

Moderbolaget

Ränteintäkter dotterbolag	7 623	2 363
Övriga ränteintäkter	6 200	2 571
	13 823	4 934

**Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2015	2014
Kursförluster	8 249	10 809
Övriga räntekostnader	15 780	26 393
Övriga finansiella kostnader	7 211	0
	31 240	37 203

Moderbolaget

Räntekostnader och liknande resultatposter

Övriga räntekostnader	14 475	4 639
Räntekostnader dotterbolag	6 791	4 785
	21 266	9 424

Hoist Group Holding AB
Org.nr 556864-1293

Not 8
Koncernen

Skatt på årets resultat

		2015-12-31		2014-12-31
	Aktuell skatt	12 983		11 805
	Förändring av uppskjuten skatt	- 777	-	345
	Summa redovisad skatt	12 206		11 460
	Redovisat resultat före skatt	- 18 267	-	49 784
	gällande skattesats (22 %):	4 019	-	10 952
	Skatteeffekt av:			
	Koncernmässig effekt av goodwill	7 491		7 393
	Avvikelse mellan lokal skattesats till redovisad skattesats	10 696		4 182
	Övriga ej avdragsgilla kostnader	1 824		12 530
	Ej skattepliktiga intäkter	- 3 786	-	1 693
	Redovisad skatt	12 206		11 460
	Effektiv skattesats	-67%		-23%

Moderbolag

		2015-12-31		2014-12-31
	Aktuell skatt	2 114		48
	Förändring av uppskjuten skatt	-		-
	Summa redovisad skatt	2 114		48
	Redovisat resultat före skatt	9 514		289
	Skatt på redovisat resultat enligt			
	gällande skattesats (22 %):	2 093		64
	Skatteeffekt av:			
	Koncernmässig effekt av goodwill	-		-
	Avvikelse mellan lokal skattesats till redovisad skattesats	-		-
	Övriga ej avdragsgilla kostnader	21		-
	Ej skattepliktiga intäkter	-	-	16
	Redovisad skatt	2 114		48
	Effektiv skattesats	22%		16%